<sup>1</sup> Ibid. ut sup. pag. ead. 2. — <sup>2</sup> Ibid. ut sup. pag. 2i. 2. — <sup>3</sup> Ibid. ut sup. pag. eadem. — <sup>4</sup> Ms. Cod. sig. num.

episcopum Uticensem eodem die et anno pag. 49; contra episcopum Lascurensem pag. 50; contra Monlucum pag. 51; contra archiepisc. Aquen. pag. 52; contra Oloronensem pag. 53; contra Carnotensem pag. 54; ipsisque respective diebus et anno Pius præfatus damnationem protulerat: eum eodem insuper MDLXIV, sub die VII Septembris (ut in eodem Cod. pag. 75) Odetum Castillioneum, tanquam nefarium hæreticum, cardinalatu aliisque Ecclesiasticis beneficiis officiisque privasset. Verum Pius V has prædecessoris sententias, contra præfatos episcopos quidem latas, sed non promulgatas, evulgandas tandem censuit, ut a fidelibus eunctis internosci ac vitari possent lupi, qui pastorum loca sedesque nefarie occupabant. Latè palam in illos sententiæ exemplum accepimus a Consistorialibus Actis cardinalis Farnesii, fuitque hujusmodi:

« Die XI Decembris MDLXVI <sup>1</sup>.

« Facta suæ Sanctitati, per Christianum de Monte, Suæ Beatitudinis cursorem, relatione citationis per eum contra dominos Joannem Chiaramont, alias de Calido-Monte, archiepiscopum Aquen., Joannem Monlucium episcopum Valentinum, Ludovicum de Albret episcopum Lascurensem, Carolum Guillart episcopum Carnotensem, Joannem de S. Gelasio episcopum Uticensem, et Claudium Reginum episcopum Oloronensem, pro præsentis infrascripta die, per affixionem in locis solitis executæ, ad concludendum et videndum concludi in causa, et audiendam sententiam definitivam; et per magnificentium D. Petrum Belum dictorum citatorum et non comparentium contumacia accusata: idem D. Petrus procurator petiit, per eundem Sanctissimum dominum nostrum in causa contra prædictos citatos et non comparentes concludi, et sententiam definitivam pronuntiari. Et Sanctissimus dominus noster dictos citatos non comparentes, contumaces reputavit, et sententiam protulit, prout in cedula, quæ ibidem lecta fuit, tenoris sequentis:

#### PIUS PAPA V.

« Christi nomine invocato.

« In excelso throno nostræ majestatis sedentes, in consistorio nostro secreto, et Deum solum præ oculis habentes, per hanc nostram definitivam sententiam, quam de consilio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium ferimus, in his scriptis, dicimus, statuimus, pronuntiamus, declaramus et definimus in causa et causis, quæ inter dilectum nostrum Petrum Belum, procuratorem fiscales S. Rom. universalis Inquisitionis, adversus hæreticam pravitatem agentem seu promotorem, ex una;

et Joannem de Chiaramont, alias de Calido-Monte, archiepiscopum Aquensem, Joannem Monlucium episcopum Valentinum, Ludovicum de Albret episcopum Lascurensem, Carolum Guillart episcopum Carnotensem, Joannem de S. Gelasio episcopum Uticensem, et Claudium Reginum episcopum Oloronensem, reos inquisitos, de et super hæretica pravitate, partibus, ex altera; quod Joannes de Chiaramont, et alii prænominati, rei delati et inquisiti in officio ejusdem S. Rom. Inquisitionis de hæretica pravitate, et de anno MDLXIII, die XIII mensis Aprilis, aut alio veriore tempore moniti et citati, sub excommunicationis et aliis censuris et pœnis, ad personaliter comparandum Romæ in eodem officio sacræ Inquisitionis prædictæ, et de fide respondendum, ac se ab objectis hæresibus expurgandum, et aliis, prout in litteris monitorialibus legitime executis, et in Actis ejusdem Officii reproductis; comparere ac se expurgare contemnerent, et propterea contumaces reputati, excommunicationis sententiam, et alias censuras et pœnas incurrisse declarati, non modo per annum, verum etiam per triennium eandem excommunicationis sententiam, animo subtiliter obstinato, et personaliter comparere contempserunt. Idcirco eundem de Chiaramont, alias de Calido-Monte, archiepiscopum, et alios præfatos episcopos, ob lapsum anni, imo triennii, veluti hæreticos, contumaces et excommunicatos fore et esse condemnandos, prout condemnamus, ipsosque omnes et singulos, sententias, censuras Ecclesiasticas et pœnas, similibus contumacibus hæreticis et excommunicatis, et in excommunicatione pertinaciter persistentibus, ex causa hæresis, post annum, a jure et sacris Constitutionibus inflictas, damnantur, incidisse et incurrisse; et proinde eosdem ab archiepiscopatu, et episcopatibus prædictis respective, ipsarumque Ecclesiarum administratione, omnibusque privilegiis, honoribus, dignitatibus, prælaturis, commendis, beneficiis, officiis, pensionibus, juribus, feudis, actionibus, jurisdictionibus, tam Ecclesiasticis quam sæcularibus, ipso facto depositos et privatos, et ad illa perpetuo inhabiles et incapaces effectos, eorumque bona quæcumque, et quælibetque mobilia et immobilia ac sese moventia fore et esse publicata; ac eos, quatenus opus sit, deponimus, privamus et inhabiles facimus, eorumque bona omnia, fenda, jura, actiones, jurisdictiones publicamus, ipsorumque statuas, in tantæ contumaciæ detestationem, brachio sæculari almæ Urbis nostræ gubernatoris, in ipsas, juxta morem, debite animadvertere tradimus et relaxamus omni meliori modo, etc.